Republika e Kosoviis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings éshté dorézuar kérkesa 05 Nr, 350/02-261830/21 dt. 02.12.2021, p#r rishqyrtimin
¢ shkresés/kérkesés “Kérkes& pér Kushte Ndértimore” 05 nr. 350/02-181706/21 dt. 31.08.2021, e
aplikuesit/pronarit: Senad Mjekiqi me adresé né rr. “Muharrem Vuthaj”, Cagllavicé, Prishting, pérmes sé cilés
kérkohet t& pércakiohen kritere t¢ caktuara pér ndértim, pérkatésisht p&r caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, p&r ndértimin ndértesés individuale banimore / sht&pisé
familjare, me etazhitet P+1, n& kuadér t& parcels ndértimore “G-12-5" & bllokut urban “G-127, t& térésisé
hapésinore “G”, té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, n& Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelés
kadastrale nr, 471-27; ZK Cagllavicé.
Komentet lidhur me k&té propozim duhet t& dorézohen nga data 25.01.2022 deri mé# 29.01.2022, n&
E-mail adresat: urbanizmiprishtine@rks-gov.net; marigona.gashi@rks-gov.net;
Kushiet e propozuara t¢ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Shtépi individuale t& banimit,

tokés: me etazhitet P+1
b. _Vija rregulluese Kufiri i parcel&s kadastrale / Rruga e planifikuar
¢. Vija ndértimore 4.88m’ nga vija rreguliuese

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijt& e parceléds kadastrale pérgjaté rrugés publike ~6.80m’ / vija ndértimore

. . . . 6.80m’/ 1.07m" — veri
e. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancgn nga 6.80m’/ 6.91m’ — lindje

kufijté¢ anésoré dhe (& pasmé t& parcel@s kadastrale 6.80m’/ 3.25m" — jug

- : : RpE "
f. _Pérgindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me 30/“.‘3 CTIET T T G ]

: Peréndim™
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~29.91% ¢ propozuar
g. Pérgindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi toké né Max P+2 sipas P.RR *Prishtina e Re-Zona
proporcion me sipérfagen e parcel&s kadastrale (ISPN) Peréndim” / P+1 e propozuar

h. Pérqgindja e sipérfaqes sé gjelb&ruar n& proporcion me

SR
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 23% ¢ lejuar

i. Pérgindjae sipél:faqes sé pérdorshme néntokésore né N/A

proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN)
j- Numri i hapésirave p#r vendparkime (& automjeteve Minimum 1-VP pér nj# njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka qgasje t& pakufizuar né rrug# publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - [J

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje 18 mjedisit apo zhurmé mé & madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Né bazé t&8 Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtlmm e kérkes ;2 pEr kushte ndémmore leje ndértlmore dhe leje rrénimi pér kategoring [ dhe
I 1& ndértimeve, neni 13, parggfig

fagen e Komunés, si dhe b iy

Adresa: i, “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Pnshtind-Kosovd
Telcfon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine/@rks-zov net




